Schutzgitter
Lüfterschutz-
EMV-Bleche
Lamellen-
Sicherungsnieten
Grobstaubfilter
Axiallüfter-
manschetten

Erfüllt Richtlinie: RoHS 2015/863/EU und EG1907/2006 (REACH)
10 oder 20 20 40 LM (F)
Freigestellte Ecken
für Rip Type Lüfter
6 Lüftermanschetten Typ LM
Bei der Artikelbestimmung benötigen Sie neben der Lüftergröße
die Flanschbreite G (s. Bild links) und ebenfalls die Stärke des
Bleches oder der Platte worauf der Lüfter montiert werden soll.
Kleinere Lüfter haben keinen  Flansch (s. Bild rechts).
Bei Ihnen zählt die Lüfterhöhe als das Maß G.
Mit * gekennzeichnete Maße G beschreiben die Lüfterhöhe.
Für Rip Type Lüfter wird die Manschette
mit „-F“ benötigt (freigestellten Ecken)
z. B. LM-80-40-10-F
Artikel Nr. A B C D E F G H S Plattenstärke
LM-25-100-10 27 25 24 3,5 20,25 12,25 10,0 2,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-25-100-20 27 25 24 3,5 21,25 12,25 10,0 2,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-30-100-10 33 30 28 4,0 22,25 13,25 10,0 * 3,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-30-100-20 33 30 28 4,0 23,25 13,25 10,0 * 4,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-40-20-10-F 43 40 38 4,5 14,75 5,25 2,0 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-40-20-20-F 43 40 38 4,5 15,75 5,25 2,0 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-40-40-10-F 43 40 38 4,5 16,75 7,25 4,0 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-40-40-20-F 43 40 38 4,5 17,75 7,25 4,0 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-40-100-10 43 40 38 4,5 22,75 13,25 10,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-40-100-20 43 40 38 4,5 23,75 13,25 10,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-40-150-10 43 40 38 4,5 27,75 18,25 15,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-40-150-20 43 40 38 4,5 28,75 18,25 15,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-40-200-10 43 40 38 4,5 32,75 23,25 20,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-40-200-20 43 40 38 4,5 33,75 23,25 20,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-50-25-10-F (B42) 53 50 48 4,5 15,25 5,75 2,5 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-50-25-20-F (B42) 53 50 48 4,5 16,5 5,75 2,5 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-50-100-10 (B40) 53 50 48 4,5 22,75 13,25 10,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-50-100-20 (B40) 53 50 48 4,5 23,75 13,25 10,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-50-150-10 (B40) 53 50 48 4,5 27,75 18,25 15,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-50-150-20 (B40) 53 50 48 4,5 28,75 18,25 15,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-50-200-10 (B40) 53 50 48 4,5 32,75 23,35 20,0 * 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-50-200-20 (B40) 53 50 48 4,5 33,75 23,25 20,0 * 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-60-30-10 (-F) 64 60 58 5,0 17,50 7,50 3,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-60-30-20 (-F) 64 60 58 5,0 18,50 7,50 3,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-60-40-10 (-F) 64 60 58 5,0 18,50 8,50 4,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-60-40-20 (-F) 64 60 58 5,0 19,50 8,50 4,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-80-30-10 (-F) 84 80 77 5,8 17,50 7,50 3,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-80-30-20 (-F) 84 80 77 5,8 18,50 7,50 3,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-80-40-10 (-F) 84 80 77 5,8 18,50 8,50 4,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-80-40-20 (-F) 84 80 77 5,8 19,50 8,50 4,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-80-50-10 (-F) 84 80 77 5,8 20,50 9,50 5,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-80-50-20 (-F) 84 80 77 5,8 21,50 9,50 5,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-92-40-10(-F) 97 92 89 6,0 19,50 9,50 4,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-92-40-20 (-F) 97 92 89 6,0 20,50 9,50 4,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-92-50-10 (-F) 97 92 89 6,0 21,50 10,50 5,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-92-50-20 (-F) 97 92 89 6,0 22,50 10,50 5,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-92-60-10 (-F) 97 92 89 6,0 23,50 11,50 6,0 4,0 1,0 0,75 bis 1,25
LM-92-60-20 (-F) 97 92 89 6,0 24,50 11,50 6,0 5,0 2,0 1,50 bis 2,50
LM-119-40-10 (-F) 125 119 116 8,0 22,00 9,50 4,0 4,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-119-40-20 (-F) 125 119 116 8,0 23,00 9,50 4,0 5,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-119-50-10 (-F) 125 119 116 8,0 24,00 10,50 5,0 4,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-119-50-20 (-F) 125 119 116 8,0 25,00 10,50 5,0 5,5 2,0 1,50 bis 2,50
LM-119-60-10 (-F) 125 119 116 8,0 26,00 11,50 6,0 4,5 1,0 0,75 bis 1,25
LM-119-60-20 (-F) 125 119 116 8,0 27,00 11,50 6,0 5,5 2,0 1,50 bis 2,50
Alle Maße in mm! Weitere Manschetten / Maße auf Anfrage! CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
7 Artikelübersicht Typ LM
Legende:
Maß A: Maximales Außenmaß Maß D: Durchmesser vom Steckfuß Maß G: Flanschbreite oder Lüfterhöhe

Flammschutz: UL94-V-0
Erfüllt Richtlinie: RoHS 2015/863/EU und EG1907/2006 (REACH)
10
Achtung: Diese Lüftermanschette ist als Übergangslösung ge-
dacht, wenn eine Gehäuse Änderung nicht sofort möglich ist. Für
den Serieneinsatz mit unserem Zubehör empfehlen wir die LM–
Type mit einem der auf Seite 8 empfohlenen Lochbilder.
Bei der Artikelbestimmung benötigen Sie neben der Lüftergröße
die Flanschbreite G (s. Bild links) und ebenfalls die Stärke des
Bleches oder der Platte worauf der Lüfter montiert werden soll.
Kleinere Lüfter haben keinen  Flansch (s. Bild rechts).
Bei Ihnen zählt die Lüfterhöhe als das Maß G.
Mit * gekennzeichnete Maße G beschreiben die Lüfterhöhe.
Steck- Lüftermanschetten Typ SLM
Artikel Nr. A B C D E F G H S Plattenstärke
SLM-25-100-10 27 25 24 2,6 24,00 12,25 10,0 6,7 0,7 0,75 bis 1,75
SLM-25-100-20 27 25 24 2,6 25,00 12,25 10,0 7,8 1,8 2,00 bis 3,50
SLM-30-100-10 33 30 28 2,6 27,00 13,25 10,0 * 8,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-30-100-20 33 30 28 2,6 28,00 13,25 10,0 * 9,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-40-20-10-F 43 40 38 4,0 20,00 5,25 2,0 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-40-20-20-F 43 40 38 4,0 21,00 5,25 2,0 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-40-40-10-F 43 40 38 4,0 22,00 7,25 4,0 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-40-40-20-F 43 40 38 4,0 23,00 7,25 4,0 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-40-100-10 43 40 38 4,0 28,00 13,25 10,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-40-100-20 43 40 38 4,0 29,00 13,25 10,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-40-150-10 43 40 38 4,0 33,00 18,25 15,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-40-150-20 43 40 38 4,0 34,00 18,25 15,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-40-200-10 43 40 38 4,0 38,00 23,25 20,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-40-200-20 43 40 38 4,0 39,00 23,25 20,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-50-25-10-F (B42) 53 50 48 4,0 20,50 5,75 2,5 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-50-25-20-F (B42) 53 50 48 4,0 21,50 5,75 2,5 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-50-100-10 (B40) 53 50 48 4,0 28,00 13,25 10,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-50-100-20 (B40) 53 50 48 4,0 29,00 13,25 10,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-50-150-10 (B40) 53 50 48 4,0 33,00 18,25 15,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-50-150-20 (B40) 53 50 48 4,0 34,00 18,25 15,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-50-200-10 (B40) 53 50 48 4,0 38,00 23,25 20,0 * 9,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-50-200-20 (B40) 53 50 48 4,0 39,00 23,25 20,0 * 10,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-60-30-10 (-F) 64 60 58 4,0 23,25 7,50 3,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-60-30-20 (-F) 64 60 58 4,0 24,25 7,50 3,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-60-40-10 (-F) 64 60 58 4,0 24,25 8,50 4,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-60-40-20 (-F) 64 60 58 4,0 25,25 8,50 4,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-80-30-10 (-F) 84 80 77 4,0 23,25 7,50 3,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-80-30-20 (-F) 84 80 77 4,0 24,25 7,50 3,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-80-40-10 (-F) 84 80 77 4,0 24,25 8,50 4,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-80-40-20 (-F) 84 80 77 4,0 25,25 8,50 4,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-80-50-10 (-F) 84 80 77 4,0 25,25 9,50 5,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-80-50-20 (-F) 84 80 77 4,0 26,25 9,50 5,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-92-40-10 (-F) 97 92 89 4,0 26,25 9,50 4,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-92-40-20 (-F) 97 92 89 4,0 27,25 9,50 4,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-92-50-10 (-F) 97 92 89 4,0 27,25 10,50 5,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-92-50-20 (-F) 97 92 89 4,0 28,25 10,50 5,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-92-60-10 (-F) 97 92 89 4,0 28,25 11,50 6,0 10,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-92-60-20 (-F) 97 92 89 4,0 29,25 11,50 6,0 11,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-119-40-10 (-F) 125 119 116 4,0 28,25 9,50 4,0 11,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-119-40-20 (-F) 125 119 116 4,0 29,25 9,50 4,0 12,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-119-50-10 (-F) 125 119 116 4,0 29,25 10,50 5,0 11,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-119-50-20 (-F) 125 119 116 4,0 30,25 10,50 5,0 12,0 1,75 2,00 bis 3,50
SLM-119-60-10 (-F) 125 119 116 4,0 30,25 11,50 6,0 11,0 0,75 0,75 bis 1,75
SLM-119-60-20 (-F) 125 119 116 4,0 31,25 11,50 6,0 12,0 1,75 2,00 bis 3,50
Alle Maße in mm! Weitere Manschetten / Maße auf Anfrage! CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
11 Artikelübersicht Typ SLM
Legende:
Maß A: Maximales Außenmaß Maß D: Fußdurchmesser der Nippel Maß G: Flanschbreite oder Höhe des Lüfters

Die Steck-Lüftermanschetten vom Typ SLM sind kompatibel zum
Standard Lochausschnitt in Montageplatten und Gehäusewänden.
In den Lüftermanschetten fühlt sich Ihr Lüfter rund um wohl und gibt
Ruhe. Einfach Schrauben raus, Lüfter mit Lüftermanschette rein, fertig!
B
B C
Y
X
X-YA
A
G
Ø
 D
F
Artikel Nr. A B C D E F G
SG-25-01 27,0 20,0 25,0 10,0 12,1 7,0 2,0
SG-25-02 31,0 20,0 25,0 10,0 12,1 7,0 2,0
SG-30-01 32,0 24,0 30,0 14,0 12,1 7,0 2,0
SG-30-02 36,0 24,0 30,0 14,0 12,1 7,0 2,0
SG-40-01 42,0 32,0 40,0 18,0 12,6 7,5 2,5
SG-40-02 46,0 32,0 40,0 18,0 12,6 7,5 2,5
SG-50-01-B40 52,0 40,0 50,0 24,0 13,1 8,0 2,5
SG-50-01-B42 52,0 42,0 50,0 24,0 13,1 8,0 2,5
SG-50-02-B40 56,0 40,0 50,0 24,0 13,1 8,0 2,5
SG-50-02-B42 56,0 42,0 50,0 24,0 13,1 8,0 2,5
SG-60-01 62,0 50,0 60,0 27,0 15,1 8,5 2,5
SG-60-02 66,0 50,0 60,0 27,0 15,1 8,5 2,5
SG-80-01 82,0 71,5 80,0 30,0 15,1 8,5 2,5
SG-80-02 89,0 71,5 80,0 30,0 15,1 8,5 2,5
SG-92-01 94,0 82,5 92,0 30,0 15,1 8,5 2,5
SG-92-02 101,0 82,5 92,0 30,0 15,1 8,5 2,5
SG-119-01 121,0 105,0 119,0 42,0 16,6 9,0 3,0
SG-119-02 128,0 105,0 119,0 42,0 16,6 9,0 3,0
Alle Maße in mm! CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
Material: Kunststoff (PA 6 / PA 66)
Farbe:
Flammschutz:

Typ RE
Rundlochung versetzt
Luftdurchsatz / freier Querschnitt  ca. 75 %
Montage in Kombination mit der Lüftermanschette
Typ LM möglich!
A
A
B
B
F
E
E
Ø D
C
Artikel Nr. A B C D E F G
LEB-25-RE-15 27,0 20,0 R 1,75 1,5 2,00 0,2 -
LEB-25-SE-15 27,0 20,0 R 1,75 1,5 1,75 0,2 -
LEB-25-SH-15 25,0 20,0 R 3,00 1,5 1,75 0,2 Ø 2,8
LEB-30-RE-20 32,0 24,0 R 2,10 2,0 2,50 0,2 -
LEB-30-SE-20 32,0 24,0 R 2,10 2,0 2,25 0,2 -
LEB-30-SH-20 30,0 24,0 R 3,00 2,0 2,25 0,2 Ø 3,5
LEB-40-RE-25 42,0 32,0 R 2,40 2,5 3,00 0,2 -
LEB-40-SE-25 42,0 32,0 R 2,40 2,5 2,75 0,2 -
LEB-40-SH-25 40,0 32,0 R 4,00 2,5 2,75 0,2 Ø 4,8
LEB-50-RE-30-B40 52,0 40,0 R 2,40 3,0 3,50 0,2 -
LEB-50-SE-30-B40 52,0 40,0 R 2,40 3,0 3,25 0,2 -
LEB-50-SH-30-B40 50,0 40,0 R 5,00 3,0 3,25 0,2 Ø 4,8
LEB-50-RE-30-B42 52,0 42,0 R 2,40 3,0 3,50 0,2 -
LEB-50-SE-30-B42 52,0 42,0 R 2,40 3,0 3,25 0,2
LEB-50-SH-30-B42 50,0 42,0 R 5,00 3,0 3,25 0,2 Ø 4,8
LEB-60-RE-35 62,0 50,0 R 2,70 3,5 4,00 0,2 -
LEB-60-SE-35 62,0 50,0 R 2,70 3,5 3,75 0,2 -
LEB-60-SH-35 60,0 50,0 R 5,00 3,5 3,75 0,2 Ø 5,0
LEB-80-RE-35 82,0 71,5 R 3,20 3,5 4,00 0,2 -
LEB-80-SE-35 82,0 71,5 R 3,20 3,5 3,75 0,2 -
LEB-80-SH-35 80,0 71,5 R 4,25 3,5 3,75 0,2 Ø 5,0
LEB-92-RE-40 94,0 82,5 R 3,20 4,0 4,50 0,2 -
LEB-92-SE-40 94,0 82,5 R 3,20 4,0 4,25 0,2 -
LEB-92-SH-40 92,0 82,5 R 4,75 4,0 4,25 0,2 Ø 5,0
LEB-119-RE-50 121,0 105,0 R 4,20 5,0 5,50 0,2 -
LEB-119-SE-50 121,0 105,0 R 4,20 5,0 5,30 0,2 -
LEB-119-SH-50 119,0 105,0 R 7,00 5,0 5,30 0,2 Ø 5,5
Alle Maße in mm! CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
15 Lüfterschutz-EMV-Bleche
E
G

Maß A: Maximales Außenmaß Maß B: Bohrungsabstand Maß C: Außenradius Maß D: Bohrungsdurchmesser
Typcode: SF für Lüftermanschetten Typ LM
SN für Steck-Lüftermanschetten Typ SLM
Artikel Lüftergröße
SF / SN 40 ISG Artikelnummer:
Maß B bei
50er Lüfter
Bxx
A
A
B
B
C
D
Artikel Nr. A B C D
GSF-25-01 25,0 20,0 R 2,5 5,0
GSF-30-01 30,0 24,0 R 3,0 5,0
GSF-40-01 40,0 32,0 R 3,0 5,0
GSF-50-01-B40 50,0 40,0 R 3,0 5,0
GSF-50-01-B42 50,0 42,0 R 3,0 5,0
GSF-60-01 60,0 50,0 R 3,5 5,0
GSF-80-01 80,0 71,5 R 4,0 5,0
GSF-92-01 92,0 82,5 R 4,5 5,0
GSF-119-01 119,0 105,0 R 5,5 5,0
Alle Maße in mm! CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
Material: Grobstaubfilter FL100 Filterklasse: G2 DIN EN 779
Materialstärke:
Flammschutz:

Achtung!
Über das Maß A und die Größe des Radius R kann die Kraft
eingestellt werden, die erforderlich ist, die Elemente mit Steckfuß
zu montieren bzw. zu demontieren.
G
A
D
S
H H
F
B C
EE
A
A (5:1)
Artikel Nr. A B C D E F G H S Plattenstärke
HDM-25-070-10 73,4 * 10,0 7,0 5,0 1,5 16,0 10,0 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
HDM-25-070-20 73,4 * 10,0 7,0 5,0 1,5 16,0 10,0 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
HDM-25-095-10 73,4 * 12,5 9,5 5,0 1,5 16,0 10,0 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
HDM-25-095-20 73,4 * 12,5 9,5 5,0 1,5 16,0 10,0 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
HDM-35-254-10 106,1 * 29,4 25,4 6,0 2,0 23,0 15,0 3,5 1,0 0,75 bis 1,25
HDM-35-254-20 106,1 * 29,4 25,4 6,0 2,0 23,0 15,0 4,5 2,0 1,50 bis 2,50
Alle Maße in mm! Weitere HD-Manschetten / Maße auf Anfrage CAD Daten unter www.thoptec.de oder auf „TraceParts“
Material:
Farbe:
Härte:

D
F
Steckelement mit Bohrung / Artikel Nr.  SEB-xx
A
A
G
G
B
B
A
H
D
C
Eckelement mit Bohrung / Artikel Nr.  EEB-xx
Artikel Nr. A B C D E F H S
SES-16-50-30-10 5,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 17,9 1,0
SES-16-60-30-10 6,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 18,9 1,0
SES-16-80-30-10 8,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 20,9 1,0
SES-16-100-30-10 10,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 22,9 1,0
SES-16-50-30-20 5,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 18,9 2,0
SES-16-60-30-20 6,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 19,9 2,0
SES-16-80-30-20 8,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 21,9 2,0
SES-16-100-30-20 10,0 8,0 1,4 5,0 3,0 2,5 23,9 2,0
SES-16-50-40-10 5,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 18,9 1,0
SES-16-60-40-10 6,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 19,9 1,0
SES-16-80-40-10 8,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 21,9 1,0
SES-16-100-40-10 10,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 23,9 1,0
SES-16-50-40-20 5,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 19,9 2,0
SES-16-60-40-20 6,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 20,9 2,0
SES-16-80-40-20 8,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 22,9 2,0
SES-16-100-40-20 10,0 8,0 1,4 5,0 4,0 2,5 24,9 2,0
SEB-16-60-30 6,0 8,0 1,4 2,0 3,0 5,0 15,4 -
SEB-16-80-30 8,0 8,0 1,4 2,0 3,0 5,0 17,4 -
SEB-16-100-30 10,0 8,0 1,4 2,0 3,0 5,0 19,4 -
SEB-16-60-40 6,0 8,0 1,4 2,0 4,0 5,0 16,4 -
SEB-16-80-40 8,0 8,0 1,4 2,0 4,0 5,0 18,4 -
SEB-16-100-40 10,0 8,0 1,4 2,0 4,0 5,0 20,4 -
Artikel Nr. A B C D F G H S
EES-16-50-10 5,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 17,9 1,0
EES-16-60-10 6,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 18,9 1,0
EES-16-80-10 8,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 20,9 1,0
EES-16-100-10 10,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 22,9 1,0
EES-16-50-20 5,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 18,9 2,0
EES-16-60-20 6,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 19,9 2,0
EES-16-80-20 8,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 21,9 2,0
EES-16-100-20 10,0 8,0 1,4 5,0 2,5 10,0 23,9 2,0
EEB-16-50 5,0 8,0 1,4 2,0 - 10,0 14,4 -
EEB-16-60 6,0 8,0 1,4 2,0 - 10,0 15,4 -
EEB-16-80 8,0 8,0 1,4 2,0 - 10,0 17,4 -
EEB-16-100 10,0 8,0 1,4 2,0 - 10,0 19,4 -
Die Werkzeuge für die Leiterplattenbefestigungselemente
sind modular aufgebaut.
Auf Anfrage können deshalb relativ einfach Elemente mit
beliebigem Abstandsmaß A realisiert werden.